
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-109

L'anno 2019 il giorno 27 del mese di Dicembre il sottoscritto Piaggio Gloria in qualita' di 
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Ponente,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di  
seguito riportata.

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  ELECTRONIC  SERVICE  DELLA 
FORNITURA  DI  UN  SISTEMA  DI  AMPLIFICAZIONE  SONORA  PER  LA  SALA 
CONSIGLIO DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI 
EURO 7.216,30 IVA COMPRESA  – CONTO CAPITALE 2019 CIG Z382ADC82E CUP 
B32119000390004

Adottata il 27/12/2019
Esecutiva dal 28/12/2019

27/12/2019 PIAGGIO GLORIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-109

ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  ELECTRONIC  SERVICE  DELLA  FORNITURA  DI  UN 
SISTEMA DI AMPLIFICAZIONE SONORA PER LA SALA CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 
MEDIO PONENTE PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 7.216,30 IVA COMPRESA 
– CONTO CAPITALE 2019 CIG Z382ADC82E CUP B32119000390004

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
- il Decreto “sblocca cantieri” (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha modifica-
to il D.Lgs n° 50/2016;
-la Delibera Consiglio Comunale n° 7 del 24.01.2019, immediatamente eseguibile, che approva i 
Documenti previsionali e programmatici 2019/2021;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che con D.D. 2019/306.0.0.-105 il Municipio Medio Ponente ha indetto una procedura 
negoziata CIG Z382ADC82E, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) D.Lgs. 50/16, per la fornitura 
di un impianto di amplificazione sonora per la sala Consiglio del Municipio Medio Ponente , per un 
importo pari a Euro 7.786,89 IVA 22% esclusa, individuando come Responsabile Unico del Proce-
dimento la dipendente Franca Ghigino;

Dato atto che per la RDO n. 2019/2462697 – CIG Z382ADC82E alla cui procedura sono state invi-
tate  a  formulare  offerte  n° 5 Imprese (COMMUNICATION PRODUCTS SNC, ELECTRONIC 
SERVICE S.a.s., EUROIMPIANTIVIDEO, F&G AUDIOVISIVI DI FACCENDA, MK KNEZE-
VICH SRL);

- hanno presentato offerta n. 2 ditte : ELECTRONIC SERVICE S.a.s. e F&G AUDIOVISIVI DI 
FACCENDA;

- l’offerta della ditta F&G AUDIOVISIVI DI FACCENDA è stata esclusa in quanto non ha 
provveduto al versamento della cauzione provvisoria entro il termine di scadenza delle offerte;

Rilevato che la graduatoria delle offerte risultava essere la seguente:

ELECTRONIC SERVICE S.a.s. 5.915,00 Euro

Rilevato che l’offerta della Ditta ELECTRONIC SERVICE S.a.s., dopo la verifica   della documentazione 
tecnica relativa all’RDO,  è stata ritenuta conforme a quanto richiesto dall’art. 6 del documento “ 
Condizioni particolari di fornitura” ;

Ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura alla Ditta ELECTRONIC SERVICE 
S.a.s. - Cod. Benf 5047 - P.I. 02636030104, con sede in Genova, Via Stefano Turr, 149 Cap 16147, 
Cod. Fisc. 02636030104 per un importo complessivo di Euro 5.915,00 oltre Iva 22%;

Dato atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati  
personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1.   di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla ditta  ELECTRONIC SERVICE S.a.s. 
con sede in Genova, Via Stefano Turr, 149 Cap 16147 – P.I 02636030104, la fornitura di un 
sistema di amplificazione sonora per la Sala Consiglio del Municipio VI Medio Ponente, pari 
a €. 5.915,00 oltre IVA 22% – codice CUP B32119000390004 – codice CIG Z382ADC82E, 
sottoponendo la predetta assegnazione a clausola risolutiva nel caso in cui, dalle verifiche di 
legge, dovessero emergere irregolarità a carico della Ditta aggiudicataria;

2.    di prendere atto che l’importo del contratto ammonterà ad €. 7.216,30 di cui € 5.915,00 
quale imponibile ed € 1.301,30 per Iva 22%;

3.   di impegnare l’importo complessivo di Euro 7.216,30 Iva compresa al capitolo 79506 cdc 
4706.8.02 “Servizi tecnico manutentivi Medio Ponente – Acquisto Attrezzature” del Bilancio 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2019- C.O. 2122.40.5. – crono 2019/196 - P.d.c. 2.2.1.5.999 – riducendo l’IMPE 2019/14555 
di pari importo ed emettendo un nuovo IMPE 2019/15679;

4.   di dare atto che l’importo di Euro 7.216,30 è finanziato con contributo regionale del Bilan-
cio 2019 (acc.to 2019/1661);

5.  di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante l’apposita 
funzione del Mercato Elettronico;

6.   di stabilire che il Municipio VI Medio Ponente (Cod. IPA C6NDZ5) provvederà all’invio 
dell’ordine ed alla diretta liquidazione delle fatture di competenza, mediante emissione di atti 
di liquidazione nei limiti di spesa del presente provvedimento;

7.   di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

8.   di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tu-
tela dei dati personali;

9.   di dare atto dell’insussitenza  di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e s.m.i., e ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i;

10.   di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo 
e contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL).

Il Direttore
Gloria Piaggio

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-109
AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  ELECTRONIC  SERVICE  DELLA  FORNITURA  DI  UN 
SISTEMA DI AMPLIFICAZIONE SONORA PER LA SALA CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 
MEDIO PONENTE PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 7.216,30 IVA COMPRESA 
– CONTO CAPITALE 2019 CIG Z382ADC82E CUP B32119000390004

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


